
Starotestamentowy prorok Ezechiel otrzymał wizję od Boga.
Zobaczył w niej dolinę wyschłych kości symbolizującą duchową
martwotę Izraela i całego świata. Wizja zapowiadała pierwsze
przyjście Chrystusa, głoszenie przez niego ewangelii oraz owoc
jego działalności, czyli pierwsze zmartwychwstanie do życia
wiecznego wszystkich tych, którzy wierzą w “Słowo Boże”.1

Bóg przemówił do Ezechiela “Synu człowieczy, czy ożyją te
kości? [czy ci, którzy są martwi duchem mogą ożyć?]” Ezechiel
odpowiedział: “Wszechmocny Panie, Ty [który ich stworzyłeś]
wiesz”.2 Bóg raz jeszcze przemówił do proroka tymi słowami:
“Prorokuj nad tymi kośćmi i powiedz do nich: Kości wyschłe! Słu-
chajcie słowa Pana. Tak mówi Wszechmocny Pan do tych kości:
Oto ja wprowadzę do was ożywcze tchnienie i ożyjecie”.3

Izrael znajdował się wtedy w sytuacji, w której wiadomo było,
że nie istnieje już jako jeden naród.4 Do dnia dzisiejszego jest on
podzielony bez nadziei na zjednoczenie. Ale Bóg zapowiedział
Ezechielowi, że powoła inny naród większy niż pierwotny Izrael,
który nie przestał grzeszyć. Drugi Izrael będzie narodem złożonym
z ludzi wszystkich narodów świata,5 a składać się będzie na niego
resztka wybranych Żydów i cała rzesza ludzi innych narodów, któ-
rzy wyrośli na prawdziwym Krzewie Winnym.6 Będzie to wielki,
święty naród ludzi wskrzeszonych ze śmierci grzechu i powoła-
nych do życia wiecznego.7 Nigdy nie podzieli się on przeciwko
Bogu. W ten sposób za przyczyną wskrzeszającej z martwych
mocy Chrystusa, dokona się pierwsze zmartwychwstanie.8

W 1964, zanim jeszcze Chrystus wskrzesił mnie z duchowej
martwoty, ja, Tony Alamo, znany byłem z grzesznego i bezboż-
nego trybu życia i zupełnie nic nie wiedziałem o Bogu. Nie mia-
łem pojęcia, że Bóg istnieje. Boże słowo nie znaczyło dla mnie
więcej niż mit czy bajka i nie mogłem pojąć jak ludzie mogą wie-
rzyć w Boga lub w jego Syna. Nie dowierzałem tym, którzy twier-
dzili, że wierzą w Boga, bo byli to hipokryci. Grzeszyli tyle co ja,
albo i więcej. Wiedziałem o tym, bo się z nimi zadawałem. Wszy-
scy byliśmy podobni kupie wyschłych kości bez życia. Wszelkie
próby nawrócenia mnie na chrześcijaństwo doprowadzały mnie
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do wściekłości, bo czytanie Biblii uważałem za kompletną stratę
czasu. Mój tryb życia nie pozwalał mi na zajmowanie się bzdura-
mi i bajkami.

Byłem uznawany za osobistość numer jeden w branży marke-
tingowej. Zajmowałem się karierami wielu piosenkarzy i aktorów
o światowej sławie oraz byłem odpowiedzialny za powodzenie
kampanii promocyjnych kilku powszechnie znanych produktów
gospodarstwa domowego. Tylko w najgorszych snach mógłbym
sobie wtedy wyobrazić, że jako nawrócony rozdaję na ulicy ulot-
ki z dobrą nowiną o Jezusie, mieszkam w jakiejś zapadłej misji,
czy też głoszę ewangelię i organizuję garkuchnie, żeby wyżywić
głodnych. 

Rzeczywistość połowy lat sześćdziesiątych nie rysowała mi się
zbyt zachęcająco. Nie podobało mi się nadużywanie narkotyków
i rozpustnicy o poziomie etycznym świni. Nie mogłem znieść
tego, co ruch hippisów wyczyniał w Hollywood, na Bulwarze
Zachodzącego Słońca i wszędzie indziej. Ja sam nie byłem świę-
ty. Nie obchodziło mnie w gruncie rzeczy jakim grzechom odda-
ją się ludzie, o ile nie afiszowali się z nimi ku zgorszeniu rodzin
z dziećmi. W moim przekonaniu świat był skończony, wypalony,
wyschły, ponury i bez życia.9 Nic już nie miało żadnej wartośći.
Sądzę, że inni ludzie biorący udział w tym światowym życiu mieli
podobne jak ja odczucia i zażywali narkotyki, aby uciec od tej
świadomości. Kościoły były siedliskiem hipokryzji, z czego
wszyscy chyba zdawali sobie sprawę. Cały świat był martwy z
powodu grzechu i odstępstwa.10 Był jak ogromna dolina
wyschniętych kości, taka jak ta, którą oglądał Ezechiel.11

Spotkałem Jezusa w biurze na Beverly Hills w sposób który
można opisać jako nadprzyrodzony. Nikt nie może sobie wyobra-
zić mojego przerażenia, a jednocześnie szczęścia, kiedy Bóg udo-
wodnił mi, że On i Jego Syn naprawdę istnieją. Byłem poruszony
do głębi doświadczając potęgi Ducha Świętego i słysząc Jego
potężny głos przenikający każdą cząstkę mojego jestestwa, jak
gdybym był filtrem, przez który Jego słowa rozchodziły się na
wszystkie strony. Jego obecność była cudowna i rozgrzewała
serce. Jego Duch zstąpił na mnie, jak gdyby sam Bóg trzymał
mnie w swej potężnej dłoni, a Jego słowa do mnie skierowane
brzmiały: “Wstań i opowiedz ludziom zgromadzonym w tym
pokoju o Jezusie Chrystusie i o tym, że przyjdzie znowu na zie-
mię; w przeciwnym razie umrzesz”. Kiedy jego Duch pojawił się
w tym biurze i zstąpił na mnie, miałem świadomość jego niewy-
obrażalnie ogromnej inteligencji.12 Był każdym atomem i każdą
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cząsteczką. Był powietrzem. Wiedział o wszystkim, co wydarzy-
ło się w przeszłości i co miało się wydarzyć w przyszłości.13

Poczułem zawstydzenie, bo wiedziałem, że znał wszystkie moje
czyny. Następnie pokazał mi, że niebo i piekło naprawdę istnieją.
Zrozumiałem też gdzie się znajdę jeśli nie zrobię tego, czego ode
mnie wymaga ... z całą pewnością nie w niebie. 

Chociaż doświadczenie to było przerażające,14 to jednak cudow-
na była pewność, że Bóg naprawdę istnieje i żyje i że jest dokład-
nie taki, jakim opisywali go prorocy i apostołowie. Wcale się nie
zmienił od czasu, kiedy stworzył niebo, ziemię i wszystko co się
na nich znajduje.15 Od razu pojąłem, że zawsze już będę odczuwał
przed nim strach, będę go podziwiał, szanował, kochał i będę mu
służył. Wiedziałem, że poświecę mu całe moje życie i że chętnie i
z radością poddam się prześladowaniom i umrę dla niego.16

Kiedy Bóg pozwolił mi opuścić to biuro, zwróciłem się do
Niego: “Co chcesz, żebym uczynił? Zrobię wszystko, czego zażą-
dasz”. Nic nie odpowiedział, więc pomyślałem sobie że chce,
abym poszedł do kościoła. Sądziłem, że największy kośćiół
będzie najlepszy, więc udałem się tam, ale nie znalazłem w nim
Boga. Potem poszedłem do innych kościołów, ale i tam go nie
było. Potem przeczytałem książki na okładkach, których znajdo-
wały się zdjęcia ludzi o mądrym i bogobojnym wyglądzie z dłu-
gimi brodami i w religijnych szatach. Ale wiedziałem, że książki
te nie miały racji, bo głosiły, że Boga nie trzeba się bać,17 że Bóg
nie grozi ludziom żadnymi karami i że można grzeszyć bez obawy
przed piekłem.18 Nie czułem strachu przed takim Bogiem; chcia-
łem znaleźć tego Boga, który stawiał mi surowe wymagania,19

Boga, który pokazał mi niebo i piekło, i który potrafił mnie zmu-
sić do zrobienia tego, do czego nikt inny nie potrafił mnie zmusić,
i czego nigdy nie chciałem zrobić.

Nigdy nie sądziłem, że prawdę można znaleźć w Biblii, bo
wszędzie dookoła było ich aż tyle. Wydawało mi się, że wszystko
w co wierzy ogół nie może być mądre, bo uważałem, że ludzie to
głupcy. W końcu zacząłem czytać Biblię i znalazłem w niej plan
zbawienia i wskazówki do osiągnięcia życia wiecznego, które
objaśniały jak można wzrastać w Chrystusie i zdobyć dla niego
wiele dusz.20

Kiedy po raz pierwszy zacząłem czytać Biblię, odczułem tę samą
moc, jaką Bóg zesłał na mnie w tamtym biurze w Beverly Hills.
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Wówczas Bóg objawił mi inne wizje nieba i piekła.21 Zawołałem do
Boga: “Panie, nie daj mi pójść do piekła!” Wtedy zobaczyłem niebo
i odczułem niebiański spokój.22 Chociaż byłem duchowo ślepy, nagi
i nic nie znaczący, powiedziałem Bogu, że wolałbym pozostać ślepy,
nagi i mało znaczący, jeślibym tylko przez całą wieczność mógł
odczuwać ten niebiański spokój. Jeszcze raz ujrzałem piekło i raz
jeszcze prosiłem Boga o miłosierdzie i przebaczenie. Wówczas moc
Ojca, Syna i Ducha Świętego wstąpiła do mojego śmiertelnego ciała23

za przyczyną mojej wiary w Jezusa Chrystusa i w krew jego, którą za
mnie przelał. Za przyczyną mojej wiary w Słowo Boże, którego słu-
chałem i któremu byłem posłuszny,24 uczułem, że moja dusza została
oczyszczona z wszystkich grzechów, jakie kiedykolwiek popełni-
łem.25 Poczułem się czysty i nieskalany.26 Przytrafiło mi się coś wspa-
niałego, co zrobił dla mnie Jezus Chrystus, “Święty [Bóg] Izraela”.27

Czułem się tak szczęśliwy, że zostałem uwolniony od grzechu, i że
posiadałem tę nową moc aby już nie grzeszyć, że chciałem opowie-
dzieć o tym całemu światu, aby ludzie również mogli poznać Go i
znaleźć życie wieczne.

Upłynęło 31 lat mojej służby Chrystusowi i nadal ilekroć czy-
tam Biblię w moich tak wyschniętych niegdyś kościach na nowo
odrasta duchowy szpik zesłany przez niebiosa. Słowo Boże spra-
wiło, że te wyschnięte ongiś kości obrosły duchowymi ścięgnami,
pokryły się ciałem i skórą i tworzą mój duchowy pancerz. Z każ-
dym Bożym słowem Chrystus coraz głębiej zaszczepiony zostaje
w moim sercu. Ciągle jeszcze czuję jak każde słowo pochodzące
od Boga napełnia moją duszę tchnieniem Ducha Świętego i obda-
rowuje mnie siłą do odpierania ognistych pocisków szatana kie-
rowanych przeciwko mnie w ciągu lat. Z każdym dniem zdoby-
wam coraz pełniejsze przekonanie, że “w tym wszystkim zwycię-
żamy” przez Jezusa Chrystusa28 i mamy “pełnię w nim”.29 Wiem
też jak ważne jest posłuszeństwo wobec każdego słowa Jezusa
Chrystusa, który tak powiedział na chwilę przed swoim wniebo-
wstąpieniem: “Idąc na cały świat, głoście ewangelię wszystkiemu
stworzeniu”.30 (Nauczajcie tych, którzy tak jak wyschnięte kości
są duchowo martwi, aby mogli “słuchać słowa Pana”.31) “Kto
uwierzy i ochrzczony zostanie, będzie zbawiony, ale kto nie uwie-
rzy będzie potępiony”.32

Jeśli jesteście tacy jak ja i wolelibyście nie być potępieni lecz
zbawieni, módlcie się do Boga takimi słowami: 
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Panie mój i Boże mój, zmiłuj się nad moją grzeszną duszą.33

Wierzę, że Jezus Chrystus jest Synem Żywego Boga.34 Wierzę,
że umarł On na krzyżu i przelał Swoją drogocenną krew dla
przebaczenia wszystkich moich grzechów.35 Wierzę, że Bóg
wzbudził Jezusa z martwych mocą Ducha Świętego,36 a teraz
siedzi On po prawicy Boga i słyszy moje wyznanie grzechów
oraz tę modlitwę.37 Otwieram bramę mojego serca i zapraszam
Cię do środka, Panie Jezu.38 Zmyj wszystkie moje wstrętne
grzechy drogocenną krwią, którą przelałeś za mnie na krzyżu
Golgoty.39 Nie odrzucisz mnie, Panie Jezu, lecz przebaczysz
moje grzechy i zbawisz moją duszę. Wiem o tym, ponieważ tak
mówi Twoje Słowo – Biblia.40 Twoje Słowo mówi, że nie odrzu-
cisz nikogo, a do tej kategorii zaliczam się i ja.41 Dlatego wiem,
że usłyszałeś mnie, wiem, że odpowiedziałeś mi i wiem, że
jestem zbawiony(a).42 Dziękuję Ci, Panie Jezu za zbawienie
mojej duszy, a swoją wdzięczność okażę czyniąc to, co przyka-
załeś i więcej nie grzesząc.43

A teraz kiedy już zostaliście zbawieni i wybaczone wam zostały
wasze grzechy, wznieście ręce I chwalcie Pana. Mieszka w was
teraz Chrystus za pośrednictwem Ducha Świętego i możecie otrzy-
mać pełniejszą porcję boskiej natury, jaka jest waszym udziałem.
Bóg ojciec mieszka także w was. Czym więcej boskiej natury
mieszka w was, tym bardziej odporni jesteście na pokusy, które z
taką łatwością pozbawiły miliony chrześcijan zbawienia. Spowo-
dowane to zostało tym, że hołdują oni bardziej ludzkiej niż boskiej
naturze, która w nich mieszka. Ludzkość stała się tak grzeszna, że
nawet gdyby szatan i jego przewrotna armia przestali istnieć, to
sami dla siebie bylibyśmy szatanem.

Teraz, kiedy zostaliście zbawieni, módlcie się o chrzest w Duchu
Świętym. Rozważajcie słowo Boże wspomagani modlitwą i zawsze
módlcie się o przewagę w was boskiej natury. Aby dowiedzieć się
jak możecie zostać ochrzczeni w Duchu Świętym i jak umacniać w
sobie świętość boskiej natury, zwróćcie się do nas o literaturę i
poradę. Albowiem bez świętości nikt nie ujrzy Pana (Hebr. 12:14).

Teraz, kiedy zostaliście zbawieni, waszym najważniejszym
nakazem jest pełne oddanie, chrzest w wodzie w imię Ojca i Syna i
Ducha Świętego. Bądźcie posłuszni Bogu we wszystkich przykaza-
niach, a będziecie mieli życie.

Nasze publikacje dostępne są w wielu językach. Na naszej stro-
nie internetowej (www.alamoministries.com) możecie dowiedzieć
się o naszym kościele i posłuchać muzyki kościelnej.
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Alamo Christian Church udziela kwaterunku i wyżywienia
wszystkim tym, którzy prawdziwie chcą służyć Panu całym swym
sercem, duszą, umysłem i siłą.

Osoby o skromnych środkach finansowych, mogą otrzymać od
nas Biblie. Napiszcie do nas, jeśli chcecie zamówić inne publikacje
autorstwa Pastora Alamo.

Tony Alamo, World Pastor 
Holy Alamo Christian Church

P.O. Box 398
Alma, Arkansas 72921 

USA 
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Nabożeństwa codziennie o 20:00 - Niedziele 15:00 i 20:00
POSIŁKI SERWOWANE PO KAZDYM NABOŻEŃSTWIE

nieodpłatny dowóz przed i po nabożeństwach z rogu ulic 
Hollywood Blvd. & Highland Ave., Hollywood, California, 

codziennie o 18:30 – Niedziele 13:30 i 18:30 
Nabożeństwa odprawiane są co wieczór w New Jersey; 

Fort Smith, Arkansas; oraz piętnaście minut 
na południe od Texarkana, Arkansas. 

Zadzwoń w sprawie miejsca i godzin nabożeństw.
CHRYSTUS, SŁOWO BOŻE, JEST JEDYNĄ DROGĄ, PRAWDĄ I

WIECZNYM ŻYCIEM.44 PASTOR ALAMO ZNANY JEST NA CAŁYM
ŚWIECIE Z GŁOSZENIA SŁOWA BOŻEGO WYŁĄCZNIE PO TO, ABY
JE ZAPREZENTOWAĆ. TA PUBLIKACJA ZAWIERA PRAWDZIWY
PLAN ZBAWIENIA.45 NIE WYRZUCAJ. PODAJ DALEJ. 

Cytaty z Pisma Świętego użyte w tej publikacji zostały zaczerp-
nięte z Biblii w polskojęzycznym tłumaczeniu, z oryginalnych tek-
stów w językach aramejskim i hebrajskim, oraz z angielskiego tłu-
maczenia Biblii (King James Bible).

44. Ew. Jn. 14:6  45. Dz. Ap. 4:12

(The Holy Alamo Christian Church is a division of Music Square Church, Inc.)

Polish - Dry Bones


